‭CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA‬
‭P A L Á C I O   V O T U R A‬

‭Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700‬
‭CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP‬

‭INDICAÇÃO‬

‭Indica‬ ‭ao‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭para‬ ‭que‬ ‭sejam‬
‭disponibilizados‬ ‭meios‬ ‭virtuais‬ ‭de‬ ‭marcação‬ ‭de‬
‭consulta,‬ ‭incluindo‬ ‭essa‬ ‭funcionalidade‬ ‭no‬
‭aplicativo “Minha Indaiatuba”.‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente,‬

‭Apresento‬‭a‬‭V.‬‭Ex.ª,‬‭nos‬‭termos‬‭do‬‭artigo‬‭163‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬
‭desta‬ ‭egrégia‬ ‭Casa‬ ‭Legislativa,‬ ‭a‬ ‭presente‬ ‭indicação,‬ ‭sugerindo‬ ‭ao‬ ‭Ex.‬‭mo‬

‭Senhor‬ ‭Prefeito‬ ‭Municipal‬ ‭que,‬ ‭junto‬ ‭à(s)‬ ‭secretaria(s)‬ ‭competente(s)‬‭,‬
‭executem‬‭a(s)‬‭ação‬‭(ões)‬‭descrita(s)‬‭na‬‭ementa‬‭supra.‬‭Solicito,‬‭após‬‭leitura‬
‭em Plenário, que se oficie à autoridade competente.‬

‭JUSTIFICATIVA‬

‭O‬ ‭munícipe‬ ‭precisa‬ ‭ir‬ ‭pessoalmente‬ ‭marcar‬ ‭consulta‬ ‭nas‬ ‭unidades‬ ‭de‬‭saúde,‬
‭muitas‬ ‭vezes,‬ ‭para‬ ‭isso,‬ ‭perdendo‬ ‭hora‬ ‭no‬‭trabalho‬‭ou‬‭tendo‬‭que‬‭se‬‭deslocar‬
‭de‬ ‭sua‬ ‭residência‬ ‭apenas‬ ‭para‬ ‭fazer‬ ‭uma‬ ‭ação‬ ‭simples,‬ ‭que‬ ‭já‬ ‭poderia‬ ‭estar‬
‭disponibilizada‬‭por‬‭meio‬‭da‬‭internet,‬‭como‬‭tantos‬‭outros‬‭serviços‬‭da‬‭prefeitura,‬
‭inclusive no aplicativo “Minha Indaiatuba”.‬

‭.                       Sala das Sessões, em 15 de março de 2024.‬

‭_______________________________________________________________________________________________‬
‭Página‬‭1‬‭de‬‭1‬

PROT-CMI 1450/2024
19/03/2024 - 08:23
IND 783/2024